365
WELLE-NABE VERBINDUNGEN
INKOMA-Welle-Nabe Verbindungen helfen beim
kostensparenden Konstruieren ohne Qualitäts-
einbußen, da es standardisierte, einbaufertige
Maschinenbauteile sind.
In unterschiedlichster Ausführung sind sie wichtige
technische Mittel zur Übertragung von Drehbeweg-

L 1-
h
Bestellbeispiel
P3G-Polygon - Hülse
   Abmessung DM
     Material
PH-3-14 St
Ø
 d
2
Ø
 d
1
D
M
Ø
 a
Sondergrößen nach Ihren Zeichnungen
Bezeichnung
Abmessungen [mm]
Gewicht
[kg/St]DM
Toleranzen
d1 d2 B C D E F L a hDM
H7
PH-3-14 14 +0,018 / 0 14,88 13,12 22 30 42 8 20 28 5,3 3 0,12
PH-3-18 18 +0,018 / 0 19,12 16,88 30 40 54 9 25 40 5,3 3 0,24
PH-3-22 22 +0,021 / 0 23,40 20,60 38 50 65 10 30 50 6,4 3,5 0,44
PH-3-28 28 +0,021 / 0 29,80 26,20 45 60 79 12 40 60 8,4 4 0,77
PH-3-32 32 +0,025 / 0 34,24 29,76 50 65 84 12 45 65 8,4 4 0,89
PH-3-36 36 +0,025 / 0 38,50 33,50 55 70 90 15 50 70 8,4 4 1,10
PH-3-40 40 +0,025 / 0 42,80 37,20 60 75 95 15 55 80 8,4 4 1,27
PH-3-45 45 +0,025 / 0 48,20 41,80 70 85 108 16 60 85 10,5 4 2,00
PH-3-55 55 +0,030 / 0 59,00 51,00 80 96 118 16 70 98 10,5 4 2,32
PH-3-65 65 +0,030 / 0 69,90 60,10 90 106 130 18 80 110 10,5 4 3,36
ABMESSUNGEN
376
WELLE-NABE VERBINDUNGEN
Die INKOMA-P3G-Polygon-Klemmring-Profile
sind nach DIN 32711 gefertigt.
Lieferbar in:  Stahl C 45 St
  Bronze Bz 12 Bz
oder andere Güten und Oberflächenbehandlungen
auf Anfrage.
Fehlende Profilmaße siehe Polygon-Welle Seite 374.
ABMESSUNGEN
P3G-Polygon – Klemmring
Bestellbeispiel
P3G-Polygon - Klemmring
     Abmessung DM
    Material
PKR-3-14 St
Sondergrößen nach Ihren Zeichnungen
Ø
 F
 f7
Ø
 D
 1 -
Ø
 a
2
Ø
 a
1
e
G
K
Ø
 C
 ±
0,
2
Für Zylinderschraube ISO 4762 (DIN 912)Für Zylinderschraube ISO 4762 (DIN 912)
Bezeichnung
Abmessungen [mm]
Gewicht
[kg/St]DM
Toleranzen
d1 d2 C D F G K a1 a2 eDM
H7
PKR-3-14 14 +0,018 / 0 14,88 13,12 30 42 20 14 2 5,3 10 6 0,12
PKR-3-18 18 +0,018 / 0 19,12 16,88 40 54 25 16 2 5,3 10 6 0,23
PKR-3-22 22 +0,021 / 0 23,40 20,60 50 65 30 18 3 6,4 11 7 0,34
PKR-3-28 28 +0,021 / 0 29,80 26,20 60 79 40 23 3 8,4 15 9 0,63
PKR-3-32 32 +0,025 / 0 34,24 29,76 65 84 45 23 3 8,4 15 9 0,78
PKR-3-36 36 +0,025 / 0 38,50 33,50 70 90 50 25 3 8,4 15 9 0,89
PKR-3-40 40 +0,025 / 0 42,80 37,20 75 95 55 27 3 8,4 15 9 1,03
PKR-3-45 45 +0,025 / 0 48,20 41,80 85 108 60 27 3 10,5 18 11 1,44
PKR-3-55 55 +0,030 / 0 59,00 51,00 96 118 70 29 3 10,5 18 11 1,60
PKR-3-65 65 +0,030 / 0 69,90 60,10 106 130 80 29 3 10,5 18 11 1,97
377
WELLE-NABE VERBINDUNGEN
Die INKOMA-P3G-Polygon-Schiebehülsen-Profile
sind nach DIN 32711 gefertigt.
Lieferbar in:  Stahl C 45 St
  Bronze Bz 12 Bz
oder andere Güten und Oberflächenbehandlungen auf
Anfrage.
Fehlende Profilmaße siehe Polygon-Welle Seite 374.
P3G-Polygon – Schiebehülse
Bestellbeispiel
P3G-Polygon - Schiebehülse
        Abmessung DM
        Material
PSH-3-14 St
Sondergrößen nach Ihren Zeichnungen
Bezeichnung
Abmessungen [mm]
Gewicht
[kg/St]DM
Toleranzen
d1 d2 D LDM
H7
PSH-3-14 14 +0,018 / 0 14,88 13,12 35 28 0,19
PSH-3-18 18 +0,018 / 0 19,12 16,88 45 40 0,41
PSH-3-22 22 +0,021 / 0 23,40 20,60 55 50 0,76
PSH-3-28 28 +0,021 / 0 29,80 26,20 65 60 1,27
PSH-3-32 32 +0,025 / 0 34,24 29,76 75 65 1,80
PSH-3-36 36 +0,025 / 0 38,50 33,50 80 70 2,09
PSH-3-40 40 +0,025 / 0 42,80 37,20 85 80 2,56
PSH-3-45 45 +0,025 / 0 48,20 41,80 90 85 3,02
PSH-3-55 55 +0,030 / 0 59,00 51,00 100 95 3,80
PSH-3-65 65 +0,030 / 0 69,90 60,10 110 110 5,10
ABMESSUNGEN
Ø
 d
2
Ø
 d
1
D
M
Ø D h9L 1-
378
WELLE-NABE VERBINDUNGEN
Neben unserem Normprogramm, wie das Räumen
von Keilwellen- und Polygon-Profilen, bieten wir eine
Vielzahl von Räumprofilen an, wie z.B. Nabennuten,
Kerb-Zahnnaben nach DIN 5481, Evolventen-Zahn-
naben nach DIN 5480 und 5482 usw.
Bitte fragen Sie Ihr spezielles Räumprofil bei uns an.
Wir machen Ihnen gern ein Angebot.
ABMESSUNGEN
P3G-Polygon – Lohnräumen
1) Dieses Profil kann nur durch Schleifen hergestellt
 werden. Im Bedarfsfall bitte anfragen.
Bezeichnung Vorbohrung [mm] Spanungslänge [mm]
P3-14 1) 1)
P3-18 Ø 16,5 + 0,05 16 - 40
P3-22 Ø 20,1 + 0,05 20 - 50
P3-28 Ø 25,6 + 0,05 18 - 45
P3-32 Ø 29,2 + 0,05 18 - 45
P3-36 Ø 32,9 + 0,05 25 - 70
P3-40 1) 1)
P3-45 1) 1)
P3-55 1) 1)
P3-65 1) 1)
379
WELLE-NABE VERBINDUNGEN
Durch Kombination von Polygon-Hülse mit Polygon-Klemmring ist die Sitzqualität einstellbar.
P3G-Polygonprofil
EINBAUBEISPIELE
Polygon-Klemmring und Kettenrad. Befestigung durch Schrauben und Verstiften.
Welle-Nabe-Verbindung mit konisch geschliffenem Polygonprofil für verdrehspielarme
Drehmomentübertragung.
380
NOTIZEN
Die INKOMA-P4C-Polygonprofile haben folgende
Eigenschaften:
1. Das P4C-Polygonprofil eignet sich für Welle-
 Nabe-Verbindungen, die axial verschoben werden.